
COPIA

SETTORE 8 - POLIZIA LOCALE
 DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

n. 342
del 03/05/2024

Oggetto: LIQUIDAZIONE DEI GIORNI DI SERVIZIO ESTERNO PRESTATE
NEL MESE DI MARZO - APRILE 2024 DAL PERSONALE DELLA POLIZIA
LOCALE

L'anno duemilaventiquattro il giorno tre del mese di maggio nel proprio ufficio.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO che l’art. 100 del vigente CCNL Comparto Funzioni Locali 2019-2021 del 16.11.2022
prevede per tale istituto: “Art. 100 Indennità di servizio esterno
1. Al personale che, in via continuativa, rende la prestazione lavorativa ordinaria giornaliera
in servizi esterni di vigilanza, compete una indennità giornaliera, il cui importo è determinato
entro i seguenti valori minimi e massimi giornalieri: Euro 1,00 - Euro 15,00.
2. L’indennità di cui al comma 1 è commisurata alle giornate di effettivo svolgimento del servizio
esterno e compensa interamente i rischi e disagi connessi all’espletamento dello stesso in ambienti
esterni.”

DATO ATTO che il personale della Polizia Locale ha, per sua intrinseca mansione, lo svolgimento
di servizi esterni di vigilanza, riferibili ad esempio, a quelli di Polizia Stradale, Amministrativa,
Commerciale, Edilizia e Giudiziaria;

DATO ATTO che nel competente fondo del Contratto di lavoro decentrato del personale del
Comune di Riano sono previste le somme da corrispondere agli agenti della Polizia Locale per
l’istituto lavorativo del “servizio esterno”, di cui al premesso citato art. 100 del vigente C.C.N.L;

RILEVATI i giorni di servizio esterno prestate nel mese di Marzo - Aprile 2024, dal predetto
personale di polizia locale comandato, attraverso il sistema informatizzato della timbratura della
presenza, gestito dall’Ufficio del Personale;

ATTESTATA la copertura finanziaria nel relativo Capitolo n.10002500 del Bilancio 2024;

RITENUTO dover procedere alla liquidazione del caso;



ATTESA la propria competenza a determinare ex art. 107 del D. Lgs. 18 Ottobre 2000, n. 267 e
s.m.i., in merito alle competenze dei dirigenti e responsabili dei servizi, giusto Decreto Sindacale n.
2 del 24/01/2023;

DATO ATTO che il sottoscritto, nella sua qualità di Responsabile competente ad adottare il presente
atto, non si trova in alcuna situazione di conflitto di interessi con riferimento al procedimento di cui
trattasi, ai sensi dell’art. 6-bis della Legge n. 241/1990 e dell’art. 7 del D.P.R. n. 62/2013;

VISTO l’art. 184 del d.lgs. n.267 del 18 Agosto 2000;

VISTO lo Statuto comunale;

VISTO il Regolamento di Organizzazione degli Uffici e Servizi;
 
per le motivazioni espresse in premessa

DETERMINA

1) Le premesse sono parte integrante della presente determinazione;
2) di liquidare per il periodo Marzo - Aprile 2024, le giornate lavorate in “servizio esterno” dagli
agenti della polizia locale;
3) che gli oneri relativi alla presente liquidazione siano imputati al Capitolo n.10002500 del
Bilancio 2024;
4) che la liquidazione verrà calcolata secondo il seguente prospetto elaborato secondo le risultanze
del sistema informatizzato di timbratura:
DIPENDENTE MESE GIORNI

SERV.
ESTERNO

DE VIVO Sonia Marzo
Aprile

20
15

DIDACI Franca Marzo
Aprile

21
16

OTTAVIANI David John Marzo
Aprile

18
17

GIAGNOLI Marco Marzo
Aprile

18
18

CASADEI Giancarlo Marzo
Aprile

13
7

SALVUCCI Filippo Marzo
Aprile

/
/

VITAGLIANO Alessio Marzo
Aprile

12
13

4) Di dare atto che il responsabile del procedimento, ai sensi della Legge n. 241/190, è lo scrivente
Responsabile del Servizio;
5) Di trasmettere la presente al Responsabile del Servizio Finanziario per gli adempimenti di
competenza.



Il Responsabile del Servizio
f.to GIOVANNELLI SONIA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs.
82/2005 e s.m.i.)



____________________________________________________________________________

N. 502 del registro delle
PUBBLICAZIONI ALL’ALBO PRETORIO

 
Il presente atto, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell'azione amministrativa, è stato
pubblicato all'Albo Pretorio dell'Ente per quindici giorni consecutivi dal 06/05/2024.

ll Responsabile delle Pubblicazioni
f.to ZAPPI MARIA RITA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

                                                                                                          
Data 06/05/2024


